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Företagarna i öppet brev till regeringen: 

Skjut upp kravet på nya kassaregister 
– tekniken saknas och redan pressade småföretag drabbas hårt 
 
Lagen om kassaregister träder i kraft den 1 januari 2010. Men trots att det bara återstår 
knappt tre kvartal är många praktiska och för småföretagen mycket viktiga och 
kostsamma frågor olösta. I ett gemensamt brev till regeringen vädjar därför Företagarna 
tillsammans med sex andra näringslivsorganisationer att lagens ikraftträdande flyttas 
fram två år till den 1 januari 2012.  
 
– Fusk, illojal konkurrens och kriminalitet är stora problem för alla seriösa företag. Åtgärder som 
det nya kravet på kassaregister är i grunden mycket bra, men den djupa krisen, bristande analys av 
konsekvenserna för företagen och försening av den nya utrustning som krävs, gör att vi riktar en 
uppmaning till regeringen att flytta fram ikraftträdandet två år, säger Anna Stina Nordmark 
Nilsson. 
 
Då skulle vi dessutom kunna få både bättre och billiggare regler, anser Anna Stina Nordmark 
Nilsson. Exempelvis måste detaljkraven på information på kassakvitton vara rimliga för 
småföretag. De väldigt preciserade krav som ställs på registren och kontrollenheterna är specifikt 
svenska och innebär att marknaden blir liten och produkterna dyra.  
 
Ett annat viktigt skäl att vänta är att kravet att investera i nya kassaregister skulle slå hårt mot 
många redan pressade småföretag.  Lägre marginaler innebär att en investering i kassaregister 
kräver kraftigt ökad försäljning för att inte tära på lönsamheten. Exempel från verkligheten visar 
att frisören i kvarteret intill skulle behöva klippa ytterligare 800 kunder (vinstpåslag 10 procent), 
presentaffären vid torget skulle behöva sälja presenter för ytterligare 500 000 kronor (vinstpåslag 
4 procent) och potatisodlaren på Öland måste odla ytterligare 250 000 kg potatis (pris 4 kr och 
vinstpåslag 2 procent) för att kunna investera 20 000 kronor i kassaregister och konsulthjälp 
  
– Ge därför företagen en chans att ta sig igenom den ekonomiska krisen utan ytterligare 
administrativa bördor och andra kostnader som tillkommer för själva investeringen, säger Anna 
Stina Nordmark Nilsson. 
 

  
För ytterligare information: 
Anna-Stina Nordmark Nilsson, vd 070-526 50 00 
Annika Fritsch, skatteexpert 073-310 98 96 
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Företagarna är Sveriges största företagarorganisation och representerar 70 000 företagare varav cirka 55 000 är 
direktanslutna medlemmar och 15 000 via anslutna branschförbund. 
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